
assente

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno VENTINOVE, del mese di NOVEMBRE, alle ore 14:00,
regolarmente convocata, si è riunita in modalità mista (sia in presenza che in videoconferenza) LA GIUNTA
dell'Unione di Comuni “Nora e Bithia”, presso la sede operativa sita in Via Garibaldi n. 2 – Domus De
Maria, nelle persone di:

 UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

C.F. 03221990926

Dessi Angelo Componente assente

Spada Maria Concetta Presidente

Madeddu Marina Componente PRESENTE

PRESENTE

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRENNIO DICEMBRE 2022 -
NOVEMBRE 2025

Cabasino Walter Componente PRESENTE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
DELL’UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA

Numero  31   seduta del  29-11-2022

risultano presenti n. TRE consiglieri e assente n. DUE consiglieri.

Assume la presidenza la Dott.ssa Spada Maria Concetta assistita dal Segretario Dott. Muntoni Matteo.

Interviene il Presidente, Dott.ssa Maria Concetta Spada, spiegando che la riunione odierna avviene in
modalità mista sia in presenza che in modalità a distanza, attraverso l'ausilio delle tecnologie informatiche e
della telecomunicazione, garantendo comunque per coloro che partecipano in videoconferenza:

al presidente, di accertare l'identità e la legittimazione degli intervenuti, il regolare svolgimento
dell'adunanza, constatare e proclamare i risultati della votazione;

Serra Daniele Componente



al segretario, di percepire adeguatamente gli eventi accaduti durante la riunione oggetto di
verbalizzazione;

agli intervenuti, di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea sugli argomenti all'ordine
del giorno;

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita LA GIUNTA ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Parere di regolarità espresso

ai sensi dell’art. 49 del D.LGS 18.08.2000 n° 267
Parere: Regolarita' tecnica
Visto con parere Favorevole

Domus De Maria, 27-11-2022 Il Responsabile

Caboni Antonio

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Parere di regolarità espresso
ai sensi dell’art. 49 del D.LGS 18.08.2000 n° 267
Parere: Regolarità contabile
Visto con parere Favorevole

Domus De Maria, 29-11-2022 Il Responsabile

Carta Simone

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



IL PRESIDENTE

Vista la determinazione della Giunta dell’Unione n. 16 del 22/09/2022 con la quale è stata approvata
la manifestazione di interesse per l’affidamento per l’incarico al nuovo nucleo di valutazione per il
triennio 2022-2025;

Preso atto  che, con determinazione n. gen. 83 del 04/10/2022 è stata indetta una manifestazione di
interesse per conferire l'incarico di componente del nucleo di valutazione a due
professionisti/consulenti esterni, a cui è stata data regolare informazione e pubblicità;

Dato atto che l'attività del Nucleo di valutazione è quella prevista nel regolamento approvato con
deliberazione dell'assemblea n. 15 del 01/09/2015;

Visto il regolamento approvato con deliberazione di Assemblea n. 19 del 14/12/2011, per la
gestione associata delle funzioni relative al Nucleo di Valutazione tra i comuni aderenti all'Unione
di Comuni Nora e Bithia;

Visto l'art. 2 del regolamento del Nucleo di Valutazione il quale stabilisce che i componenti
vengono nominati dal Presidente dell'Unione con apposita deliberazione di Giunta;

Considerato che sono pervenute  n. 11 istanze di partecipazione presentate dai seguenti candidati:

PROGR. NOMINATIVO PROT.

1 D’AULA FABIO 1836

2 PIRAS NICOLA 1853

3
DEIDDA GAGLIARDO JACOPO 1857

4 PORCU ANTONELLA 1859

5
ARIANO MICHELE 1861

6 DEIDDA PAOLO 1866

7 SPANO ALESSANDRO 1870

8 IBBA MONIA 1874

9 LADDOMADA ANDREA 1878

10 MANNONI DARIO 1897

11 PORCEDDU MARCELLO 1899

Dato atto che tutte le domande sono pervenute a pena di esclusione entro e non oltre il termine
perentorio delle ore 13:00 del giorno 15/06/2016, esclusivamente tramite PEC all'indirizzo
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it, e secondo le modalità indicate nella manifestazione di
interesse ;

Esaminati i curricola dei candidati e i requisiti professionali dichiarati;

Visto lo Statuto dell’Unione;

mailto:amministrazione@pec.unionenoraebithia.it


Visto il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267;

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica
e regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs n. 267/2000;

PROPONE

Di individuare due  componenti esterni del nucleo di valutazione, per il triennio 01/12/2022 –
30/11/2025, scegliendo tra gli undici candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione.

Dopo ambia discussione la Giunta delibera di affidare l’incarico ai seguenti candidati, aventi i
requisiti previsti dal relativo bando:

Porceddu Marcello,  i cui dati completi sono indicati nel documento allegato al presente
denominato “Dati componenti nucleo 2022-2025”;

Porcu Antonella, i cui dati completi sono indicati nel documento allegato al presente atto
denominato “Dati componenti nucleo 2022-2025”.

Di affidare al responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli adempimenti necessari per la
predisposizione del formale incarico ivi comprese le verifiche necessarie dovute.

Di attribuire ad ogni componente nominato il compenso annuo di € 10.000,00 (diecimila) oltre
l'iva di legge se dovuta, e di ogni altro onere a carico dell'Ente se dovuto (es. gestione separata a
carico dell'Ente). Escluse le suddette voci l’importo è da intendersi omnicomprensivo e nient’altro
sarà dovuto per lo svolgimento dell’incarico.

LA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA

VISTA la suddetta proposta;

ACCERTATO che la stessa riporta pareri favorevoli dei responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

DELIBERA

Ad unanimità i voti di approvare la proposta sopraindicata ;

con separata votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma
4 dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL Presidente IL SEGRETARIO
Dott.ssa Spada Maria Concetta Dott. Muntoni Matteo


